平成 26年 11 月 7日

各      位
会 社 名 株 式 会 社 ア サ カ 理 研

代 表 者 名 代表取締役社長 野 納 敏 展

（コード番号：5724）

問 合 せ 先 経営企画室長 金 澤 拓 哉

TEL. 024-944-4744(代)

平成 26 年９月期通期業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

当社グループは、平成26年 9月期通期の業績について、平成26年 8月 8日に公表しました連結業績予想と、差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 26年 9月期通期業績予想値と実績値の差異について

（平成 25年 10 月 1日～平成 26年 9月 30 日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ） 7,981 △335 △356 68 27 円 64 銭

実績値（Ｂ） 8,189 △402 △416 26 10 円 53 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 208 △67 △60 △41 －

増 減 率 2.6%     － － △60.5% －

（ご参考）前期実績

（平成 25年 9月期）

9,456 203 190 116 46 円 87 銭

２． 差異が生じた理由

当社が今期重点的に取り組んでまいりました新規の技術開発投資である、レアメタル・レアアースリサイクル技術

に関わる研究開発費が、想定よりも若干増加いたしました。また、研究開発に対する補助金のうち、当期計上を予

定していたものの一部が、翌期以降に計上となります。

以上により、各段階利益が前回発表予想を下回り、営業損益は 402 百万円の損失、経常損益は 416 百万円の

損失となり、当期純利益は 26百万円となります。

以 上